196 ISSN 1677-7069 3 Nº 39, terça-feira, 25 de fevereiro de 2014

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N-o 1/2014

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de
GUAJARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará rea-
lizar no dia 14 de março do corrente ano, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Edson Herculano, s/nº - Centro, licitação na modalidade
Tomada de Preços, destinada a selecionar a melhor proposta para Construção
de uma escola com quatro salas em alvenaria na comunidade GAMA - Projeto
FNDE. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital no en-
dereço citado acima, no horário de expediente, das 08:00 h às 17:00 horas, em
dias úteis.

Guajará-AM, 24 de fevereiro de 2014.

ILSON ENES LOURENÇO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL N-o 1/2014

A Comissão Permanente de Licitação, através de seu pregoeiro, tor-
na público o FRACASSO dos itens: 1 (gasolina comum), 2 (diesel comum) e
3 (diesel S-10), em virtude de nenhum dos licitantes ter manifestado interesse
nesses itens, do Pregão Presencial para Registro de Preço 001/2014, cujo Ob-
jeto é "EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO".

Iranduba, 20 de janeiro de 2014.

XINAIK SILVA DE MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Lábrea e D. C. VITAL - ME.
Objetivo: Contratação de agência prestadora de serviços de forne-

cimento de passagens aéreas no âmbito nacional, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Lábrea/AM. Com valor global de desconto de 2%
por bilhete emitido. Prazo: 320 (trezentos e vinte) dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N-o 1/2014

O Prefeito Municipal de Lábrea, no uso de suas atribuições legais
resolve:

I - HOMOLOGAR a deliberação do PREGOEIRO e EQUIPE DE
APOIO, conforme consta do Relatório no Processo do Pregão Presencial nº
001/2014, para Contratação de agência prestadora de serviços de fornecimento
de passagens aéreas no âmbito nacional, para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Lábrea/AM. II - ADJUDICAR o referido objeto em favor
da Firma: D. C. VITAL - ME, com CPF/CNPJ/MF N. º 12.862.167/0001-40,
situada à Praça Cel. Labre, nº 2105 - Centro - Lábrea/AM, cujo valor global de
desconto para o item vencedor é de 2% por bilhete emitido.

Lábrea, 24 de fevereiro de 2014.
EVALDO DE SOUZA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N-o 10/2014

A Subcomissão de Licitação de Obras de Engenharia da Prefeitura
de Manaus torna público o Resultado de Habilitação da Licitação em epígrafe.
Objeto: Construção de Creche Tipo B Padrão FNDE - Área 04, localizado na
Rua Barreirinha (Antiga Rua J), s/n - Bairro São José Operário, Manaus/AM.
Considerando a Ata de Julgamento das Documentações - Resenha nº
014/2014, de 21/02/14, a Subcomissão de Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia declara: habilitada a empresa Empreyt - Empreendimentos Pro-
jetos e Construções e MM Engenharia Ltda., e inabilitadas as empresas WT
Construções e Comércio Ltda., MCA Construtora Ltda., Turin Construções
Ltda., Simoneto Multi Serviços de Conservação e Limpeza Ltda., EDEC -
Engenharia, Construção e Comércio Ltda., Metacon Construções, Montagens
e Comércio Ltda., Construtora Progresso S. A., Construções e Comércio Ltda.,
e SG Engenharia Ltda. - ME. A Ata de Julgamento das Documentações en-
contra-se à disposição na Comissão Municipal de Licitação, Rua São Luiz,
416. A contar da publicação da presente, abre-se o prazo para interposição de
recurso, nos termos do Art. 109, I, "a" da Lei Nº 8.666/93.

MAIZA GUEDES DA SILVA
Vice-Presidente da Subcomissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

A Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes - BA
pública que realizará Licitação TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2014,
cujo objeto: Contratação de Empresa para Construção de 01(uma)
Cobertura na Quadra Escolar na localidade Tapagem na Zona Rural
do município de Campo Alegre de Lourdes - BA. Abertura: 14 de
Março de 2014 a partir das 10:00 horas. Local/Edital/Informações:
Sala de Licitações da Prefeitura.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 24 de fevereiro de 2014

RENATA CARINE MARQUES DIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014

A Prefeitura Municipal de Abaré, realizará licitação na mo-

dalidade pregão presencial,do tipo menor preço por linha,em
06/03/2014 às 9:00h, em sua sede. Objetivando a contratação de
empresa especializada e/ou pessoa física qualificada no ramo de
transporte de passageiros para execução dos serviços de transporte
escolar dos alunos que freqüentam as escolas da rede Municipal de
Ensino, de Abaré-BA, durante os dias letivos do ano de 2014. Edital
na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação de outros atos - Diário
Oficial - site: www.abare.ba.io.org.br.

Em 24 de fevereiro de /2014.

ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

Chamada Pública 001/2014, dia 17/03/2014 às 09h00min, objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empre-
endedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas
da Educação Básica e Projeto Todos Pela Alfabetização (TOPA).
Tomada de Preços 001/2014, dia 12/03/2014 às 09h00min, objeto:
Reforma de Unidades Escolares. Pregão Presencial 007/2014, dia
10/03/2014 ás 08h30min, objeto: Gêneros alimentícios que compõe
Merenda Escolar. Os editais e seus anexos encontram-se no De-
partamento de Licitação, sito à Avenida José Joaquim de Santana,
s/n°, Adustina - Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às
12h00min.

Adustina/Ba, 24 de fevereiro de 2014.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2014

Objeto: contratação de empresa(s) visando o registro de preço para
Fornecimento de moveis e eletrodomésticos. Data da realização:
12/03/2014. Local de abertura: Rua Rui Barbosa, n º. 10 - Centro -
Água Fria - Sala de Licitações. Os editais poderão ser adquiridos na
Prefeitura Municipal e todas as publicações posteriores dos atos sub-
sequentes estarão à disposição de quaisquer interessados, no Site
http://ba.ioe.org.br/prefeitura/aguafria

Água Fria, 21 de fevereiro de 2014.

VERINALDO SANTOS DA SILVA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA

RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público

que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 003/2014
- Copel destinado à Contratação de Empresa especializada em cons-
trução civil para a realização da obra de 03 (três) Unidades de Saúde
no Município, no dia 13 de março de 2014, às 09:00h; Maiores
informações Tel. (75) 3242-4602. Valor R$ 101,70 (cento e um reais
e setenta centavos). Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
www.améliarodrigues.io.org.br.

Amélia Rodrigues, 24 de fevereiro de 2014.

ROGÉRIO COSTA RIBEIRO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que realizará às 14:30 hs do dia
11/03/2014, Pregão Presencial através do Sistema de Registro de
Preços - SRP, destinado a contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças para os veículos do município de América
Dourada/BA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos,
das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dou-
rada/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014

- A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

Comissão de Pregão torna público que realizará às 16:30 hs do dia
11/03/2014, Pregão Presencial através do Sistema de Registro de
Preços - SRP, destinado a prestação de serviços na veiculação de
matérias de interesse do município de América Dourada, através de
Emissoras de Rádio e Difusão. Os interessados poderão adquirir o
edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA.

RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO No-  21/2014
PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e re-
cargas de cartucho para atender as necessidades das diversas Se-
cretarias deste Município, durante o exercício de 2014. Tipo: Menor
Preço Lote. Data: 11/03/2014 às 08h30, no Setor de Licitações, na
Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-
000. Edital e informações no Setor de Licitações, mesmo endereço,
das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 24 de fevereiro de 2014.

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO PARA SERVIÇOS DE EXAMES LABORA-
TORIAIS

O Município de Andorinha, Estado da Bahia, torna público
que a partir da publicação desse aviso no horário das 08:00 às 12:00
horas, na sua Sede sita à Praça José Gomes de Araújo s/n - Centro -
Andorinha/BA, estará realizando processo para contratação direta
inexigível de licitação, regida pela Lei nº 8.666/93, em seu artigo 25,
cujo objeto é o credenciamento e contratação de pessoas físicas e
jurídicas, para prestação de serviços especializados de Exames La-
boratoriais, para atendimento à população de Andorinha/BA, que es-
tejam sediados no município ou até um raio de 200 km da sede, tipo
menor preço unitário por procedimento, conforme Tabela anexa ao
edital. O credenciamento ficará aberto a partir da data de publicação
desse aviso na imprensa oficial. Maiores informações e o edital po-
derão ser obtidos junto à Comissão Permanente de Licitações no
horário comercial, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone (74)-3529-
1024, e ou ainda pelo sitio licitacao_pma@hotmail.com..

Andorinha - BA, em 21 de fevereiro de 2014.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - Estado da

Bahia, faz saber que estará recebendo Proposta, Documentação de
Habilitação e procedendo ao julgamento de licitação, em 12.03.2014,
às 09h00min, com o objetivo de obter a melhor proposta para aqui-
sição de Materiais de Expediente e Materiais Didáticos para o Exe-
cutivo Municipal no decorrer do exercício de 2.014. Edital completo
disponível com a Comissão Permanente de Licitação (COPEL), na
sala de Licitação sita a Praça Durvalmerindo Bandeira Coité nº 01 -
Centro - Angical (BA). Informações até o dia 07.03.2014, com a
COPEL no horário de 08h00min as 12h00min.

Angical (BA), 24 de fevereiro de 2014

GILSON M. S. WANDERLEY
Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014022500240

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-02-25T09:30:50-0300